
 

 
 

 
 
 

Agli atti dell’Istituto Comprensivo di Appiano Gentile 
Alla Piattaforma GPU 

All’Albo online 
Al Sito Web 

www.icappianogentile.edu.it 
 

Codice CUP: H89J21006800006  

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 – FESR REACT EU – Realizzazione di reti locali, cablate e wireless 

finalizzato  alla realizzazione di reti locali, sia cablate che wireless, all’interno delle istituzioni scolastiche 
con l’obiettivo di dotare gli edifici scolastici di una infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi didattici e 
amministrativi delle scuole, nonché di consentire la connessione alla rete da parte del personale scolastico, delle 
studentesse e degli studenti, assicurando, altresì, il cablaggio degli spazi, la sicurezza informatica dei dati, la 
gestione degli accessi; 

VISTA   la candidatura prot. n. 25723 del 05/08/2021; 
VISTA   l’acquisizione del codice CUP H89J21006800006; 
VISTA   la delibera del Collegio docenti n. 17; 
VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 87; 
VISTE    le graduatorie di valutazione provvisorie pubblicate il 6 ottobre 2021; 
VISTO   il Decreto della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

14 ottobre 2021, n. 333; 
VISTA la Lettera di Autorizzazione Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 con la quale si riporta per la proposta 

presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del 
Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’Apprendimento” 2014-2020 – 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU; 

VISTO che i progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante l’apposita funzionalità di “Chiusura 
progetto” sulla piattaforma GPU con tempestività e comunque entro il 31 ottobre 2022, nonché certificati su SIF 
al massimo entro il 30 dicembre 2022. La data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzioni di 
obbligazioni giuridicamente perfezionate è fissata al 31 marzo 2022, data ultima entro la quale l’istituzione 
scolastica deve provvedere a inserire nella piattaforma GPU la documentazione relativa all’obbligazione giuridica 
di cui sopra (es. contratto, ordine, ect.) relativa alla voce di costo “Forniture e servizi”. L’inserimento di tale 
documentazione costituisce a tutti gli effetti avvio del progetto. L’importo complessivo del progetto ammesso al 
finanziamento è indicato nella tabella sottostante; 

VISTO   che il finanziamento assegnato a questa istituzione scolastica è di € 55.917,03; 
VISTO  che il programma annuale per l’anno finanziario 2021, approvato dal consiglio di istituto con delibera n. 60 del 

18 dicembre 2020; 
VISTO    il Decreto di formale Assunzione in bilancio (prot. 13371 del 09/11/2021); 

 

Istituto Comprensivo Statale di Appiano Gentile Scuola Primaria e Secondaria di 1°grado 
Via Cherubino Ferrario, n. 4 – Appiano Gentile 
Telefono 031/891272            C.F.  80014000139 

e mail uffici: coic82700g@istruzione.it       pec:   COIC82700G@pec.istruzione.it  

COIC82700G - A753244 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015856 - 23/12/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da LODI LUISA

http://www.icappianogentile.edu.it/
mailto:coic82700g@istruzione.it
mailto:COIC82700G@pec.istruzione.it


 
RITENUTO  necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 commi 1 e 3 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 

241/1990, un Responsabile Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP 
all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del proprio organico; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione di tutti gli interventi e 
le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto 
 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

13.1.1A 
13.1.1A – FESRPON - LO - 
2021-412 

Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici 

€ 55.917,03 

 
 

Art. 2 
di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati dall’art. 31 del D. Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50; 
 

Art. 3 
di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure indicate in oggetto, svolge tutte le funzioni e le attività gestionali relative alla 
procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l’adozione del provvedimento finale; 
 

Art. 4 
di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: 

• a fini della pubblicità legale, sull’Albo online; 

• ai fini della trasparenza, sulla sezione del sito “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 e dellart. 37 D. Lgs. 33/2013; 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
   Dott.ssa Luisa Lodi 

 

 

 

 

 

COIC82700G - A753244 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015856 - 23/12/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da LODI LUISA


		2022-01-21T14:50:58+0100
	Lodi Luisa




